
 
 
 
 
                                 

 
 

МАЛОВИСКІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

П'ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ 
СЬОМОГО  СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 22 грудня 2017  року                                                                                      № 232       

м. Мала Виска 
 
 
Про затвердження програми соціальної  
підтримки, трудової і медичної реабілітації  
та інтеграції інвалідів по зору Маловисківської  
ТПО УТОС на 2018-2020 роки 
 
 

На підставі пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні ” та розглянувши поданий Маловисківською районною 
державною адміністрацією проект програми соціальної підтримки, трудової і 
медичної реабілітації та інтеграції інвалідів по зору Маловисківської ТПО УТОС на 
2018-2020 роки,  

 
районна рада 

 В И Р І Ш И Л А : 
 
   1. Затвердити програму соціальної підтримки, трудової і медичної 

реабілітації та інтеграції інвалідів по зору Маловисківської ТПО УТОС на 2018-
2020 роки (далі – Програма), що додається. 

 
            2. Районній державній адміністрації забезпечити виконання показників 
Програми та програмних заходів відповідно до встановлених термінів. 
 

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
районної ради із соціальних та гуманітарних питань. 
 
 
 
 
 
                 Заступник голови районної ради                                           В.Палій 
                  

 
 

 



 
 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Маловисківської 
районної ради 
22 грудня 2017  № 232 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 
соціальної підтримки, трудової і медичної реабілітації та 
інтеграції інвалідів по зору Маловисківської ТПО УТОС 

на 2018-2020 роки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Існування та аналіз проблем соціальної підтримки та реабілітації інвалідів 
по зору Маловисківської ТПО УТОС 

      Існує проблема забезпечення інвалідів тифлозасобами: годинниками, як 
брайлівськими так і з голосовим виводом, окулярами, лінзами, танометрами, 
глюкометрами, градусниками, засобами сучасної комп’ютерної техніки. Організація 
спрямовує свою роботу на соціальну підтримку, трудову і медичну реабілітацію 
незрячих. ТПО УТОС є неприбутковою організацією, а значить її утримання і придбання 
тифлозасобів потребують залучення коштів з місцевого бюджету. 

 
2. Мета Програми 

        Метою Програми є створення належних умов для реалізації конституційного права 
людей з глибокими аномаліями зору на суспільне життя, працю, навчання, а також 
розкриття їх здібностей і таланту та соціальної реабілітації. 
 

3. Завдання Програми 
Завданнями Програми є: 
- створення належних умов для соціальної підтримки, трудової і медичної 

реабілітації та інтеграції інвалідів по зору; 
         - сприяння збереженню і створенню нових робочих місць для інвалідів по зору поза 
системою; 
         - активізація співпраці первинної організації УТОС з органами місцевого 
самоврядування, підтримки та розвитку підприємництва серед людей з функціональними 
порушеннями зору підприємствами усіх форм власності, підприємницькими 
структурами;  
          - активізація фінансово - кредитних та інвестиційних механізмів, пошук нових 
форм фінансування громадської організації УТОС; 
          - створення рівних умов для праці інвалідам по зору і гарантуванням їм рівної 
якості життя незалежно від місця проживання. 
 
4. Основні напрямки вирішення проблем соціальної, трудової, медичної реабілітації 

інвалідів по зору, що потребують підтримки з боку органів виконавчої влади та 
місцевого  самоврядування 

    1. Активізація співпраці первинної організації УТОС з органами виконавчої влади 
та місцевого самоврядування щодо працевлаштування інвалідів по зору застосування 
праці людей з функціональними порушеннями зору, по наданню комунальних послуг. 

    2.Сприяння у залученні благодійних пожертвувань. 
    3. Сприяння у фінансовій підтримці первинній організації УТОС. 
    4. Більш широке залучення громадян до скарбів духовної культури, сприяння 

моральному та етичному вихованню, соціальній реабілітації інвалідів по зору, 
підвищення їх освітнього, культурного та професійного рівня. 

    5. Надання адресної допомоги сім’ям та одиноким інвалідам по зору. 
 

5. Заходи щодо реалізації Програми 
 
№ Зміст заходів Відповідальні за 

виконання 
Термін 
вико-
нання 

 1. Організаційно-правове 
забезпечення 

  

1.1 Надати допомогу інвалідам по зору 1 - 3 груп, 
та дітям інвалідам щодо оформлення 
відповідних документів для надання пільг, 

Управління  
соціального захисту 
населення 

Щорічно 



передбачених чинним законодавством райдержадміністрації  
1.2 Сприяти первинній організації УТОС у 

залученні благодійної допомоги від 
підприємств, установ, організацій усіх форм 
власності 

Управління соціального 
захисту населення, 
керівники підприємств, 
установ і організацій 

Постійно 

1.3 Надавати організаційну і фінансову допомогу 
первинній організації УТОС у відзначенні 
Всесвітнього Дня Білої тростини, 
Міжнародного Дня сліпих, Міжнародного 
Дня інвалідів, Дня незалежності 

Управління соціального 
захисту населення 
райдержадміністрації 

Щорічно 

1.4 Забезпечити виплату пільг інвалідам по зору 
згідно чинного законодавства 

Управління соціального 
захисту населення 
райдержадміністрації 

Щорічно 

1. Надавати допомогу у забезпеченні 
транспортними засобами під час проведення 
заходів первинною організацією УТОС 

Управління соціального 
захисту населення 
райдержадміністрації 
 

Протягом  
року 

 2. Соціально – трудова та медична 
реабілітація 

  

2.1 Надавати фінансову допомогу на придбання 
тифлозасобів для членів ТПО УТОС 
 

Управління соціального 
захисту населення 
райдержадміністрації 
 

Один раз  
на рік 

2.2 Вирішити питання про можливість пільгового 
придбання та ремонту окулярів інвалідам по 
зору 

Управління соціального 
захисту населення 
райдержадміністрації 
 

Постійно 

2.3 Вирішення питання щодо розширення та 
вивчення можливостей інвалідів по зору поза 
системою 
 

Управління соціального 
захисту населення 
райдержадміністрації 
 

Щорічно 

 
6. Фінансове забезпечення реалізації заходів Програми 

               Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється в межах коштів 
передбачених в місцевому бюджеті на виконання Програми та інших, не заборонених 
чинним законодавством джерел. 
               Кошти Маловисківської ТПО УТОС формуються з: 

- надходжень в межах коштів, передбачених в місцевому бюджеті; 
-  благодійної допомоги підприємств, організацій, установ, комерційних структур, 

спонсорів. 
           Одержані кошти використовуються на статутну діяльність Маловисківської ТПО 
УТОС,  грошову допомогу тим хто її потребує, на передплату періодичних видань, на 
транспортні послуги, подарунки, оплату послуг. 
           Розпорядником коштів є Маловисківська районна рада. 
 

 
 
 
 



Ресурсне забезпечення Програми 
                                                                                                                                        грн. 
Осяг коштів, які пропонуються 
залучити до виконання Програми 

  
Етапи виконання Програми 

Всього витрат на 
виконання    Програми 

2018 2019 2020 

Обсяг ресурсів всього, в т.ч. 10000 10000 10000 30000 

Районний бюджет 10000 10000 10000 30000 

 
7. Очікувані результати виконання Програми 

            Виконання заходів Програми дозволить забезпечити інвалідів по зору озвученою 
літературою, тифлоприладами, окулярами. 
            Виконання Програми надасть можливість організації та проведення заходів до 
Всесвітнього Дня Білої тростини, Міжнародного Дня сліпих, Міжнародного Дня 
інвалідів, Дня Незалежності, Різдва Христового та Нового року. 
            Передбачається, що виділення коштів на реалізацію заходів Програми дасть змогу 
оздоровити людей, забезпечити культурний відпочинок, релігійно-духовне збагачення. 
Проведена робота сприятиме поліпшенню матеріального становища членів товариства. 
 

Результативні показники виконання Програми 
      Етапи виконання Програми 2018 2019 2020 
                    Затрати ( грн.)        10000 10000 10000 
 в. т. ч. районний бюджет 10000 10000 10000 

                 Показники: 
Кількість заходів Маловисківської ТПО УТОС на 2018 – 
2020 рр. 
 

 
5 

 
5 

 
5 

          Показники ефективності: 
      Витрати коштів на 1 захід, грн.. 

 
2000 

 
2000 

 
2000 

               Показники якості: 
           Якість надання послуг, % 

 
100 

 
100 

 
100 

 
 
 
 
                   Керуючий справами виконавчого 
                   апарату районної ради                                                                В.Крило 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                     

 
 

 



Додаток 1 
до районної програми  
соціальної підтримки,трудової  
і медичної реабілітації та 
інтеграції інвалідів по зору 
 на 2018 – 2020 роки 

 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
соціальної підтримки, трудової і медичної реабілітації та інтеграції інвалідів по 

зору Маловисківської ТПО УТОС на 2018-2020 роки  
 

1. Програма затверджена 
 

Рішення Маловисківської  районної  ради 
від 22 грудня 2017 року № 232   

2. Ініціатор розроблення Програми Управління соціального захисту населення 
райдержадміністрації, Маловисківська ТПО 
УТОС 

3. Дата, номер і назва розпорядження 
голови райдержадміністрації про 
розроблення Програми 

Розпорядження голови 
райдержадміністрації  від 30 листопада 2017 
року 

4. Розробник Програми Управління соціального захисту населення  
райдержадміністрації  

5. Співрозробники Програми Управління соціального захисту населення  
райдержадміністрації, Маловисківська ТПО 
УТОС  

6. Відповідальний виконавець 
Програми 

Управління соціального захисту населення  
райдержадміністрації 

7. Учасники Програми Управління соціального захисту населення  
райдержадміністрації, Маловисківська ТПО 
УТОС  

8. 
 

8.1. 

Терміни реалізації Програми 2018-2020 роки 
Етапи виконання Програми (для 
довгострокових програм) 

І етап - 2018 рік -10,0 тис. грн 
ІІ етап -2019 рік - 10,0 тис. грн 
ІІІ етап - 2020 рік - 10,0 тис. грн 

9. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні Програми 
(для комплексних програм) 

Районний бюджет 

10. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, усього, 
у тому числі: 

30.0 тис. грн.. 

кошти державного бюджету - 
кошти обласного бюджету - 
кошти районного бюджету 30,0 тис. грн.. 
кошти міського, селищного та 
сільських бюджетів 

- 

кошти не бюджетних джерел - 
11. Основні джерела фінансування 

Програми 
Районний бюджет 

 
 



                                                                                  Додаток 2 
до районної програми  
соціальної підтримки,трудової  
і медичної реабілітації та 
інтеграції інвалідів по зору 
 на 2018 – 2020 роки 

 
 

Ресурсне забезпечення 
районної програми соціальної підтримки, трудової і медичної реабілітації та    

інтеграції інвалідів по зору Маловисківської ТПО УТОС на 2018-2020р. 
        

тис. грн. 
           Показники витрат:       I      II     III  Всього 

  2018 рік  2019 рік  2020 рік 
Районний бюджет   

   10.0 
 
  10.0 

 
 10.0 

 
 30.0 

Кошти не бюджетних джерел      -     -   -    - 
РАЗОМ   10.0   10.0   10.0   30.0 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


